SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS – CREA-AL

Rua Dr. Osvaldo Sarmento 22, Farol - CEP: 57051-510 - Maceió - Alagoas - Brasil

FAX / PABX / TELECREA: (0xx82) 2123-0866

www.crea-al.org.br/

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA

DOS ENVELOPES E JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E

DOCUMENTAÇÕES REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015.

Aos 04(quatro) dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às 10h (dez horas),

reuniu-se em sua sede a Comissão Permanente de Licitação – CPL/CREA-AL, situado à

Rua Dr. Osvaldo Sarmento, n° 22, Farol – Maceió - Alagoas, designada pelas Portarias nº

25/2015 e 26/2015, composta por – AFRÂNIO BASTOS DE MEDEIROS NETO, na

condição de Pregoeiro, MARCELO VIANA DE ALMEIDA, ANDRÉ CESAR BATTALHINI

FERNANDA FERNANDES DA COSTA CAVALCANTE – equipe de apoio, para

procederem à primeira chamada de abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços e documentação referentes à Licitação - Modalidade Pregão nº 001/2015,

destinada à prestação de serviços contínuos de natureza comum de LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO PREDIAL, conforme Edital e seus Anexos para este Conselho.

Compareceram ao Certame as Empresas: CGTK-SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

LTDA-ME – CNPJ 09.593.949/0001-17 e JDB – ASSESSORIA COBRANÇA E

SERVIÇOS LTDA – CNPJ 02.838.052/0001-67, tendo como representantes legais a

Senhora Cleidiane Souza Silveira, CPF 797.931.935-49 e o Senhor Diógenes Café

Filho CPF 098.735.034-04 respectivamente. Por ordem do Senhor Pregoeiro, foi

iniciada a sessão sendo as empresas presentes aptas a prosseguirem a fase de

propostas. Foram solicitados os envelopes com as propostas. Apresentando os

envelopes de propostas à Comissão que após rubricar e analisar as propostas de preços,

decidiu julgar classificadas as citadas empresas nesta primeira fase, as quais

apresentaram propostas iniciais conforme descritas no documento anexo (REGISTRO E

ACOMPANHAMENTO DE PREGÃO – RAP). Finalizada a fase de lances, obteve-se a

menor oferta para o lote 01 no valor de R$ 57.899,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos e

noventa e nove reais) ofertado pela empresa CGTK-SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. Finalizada a fase de lances. Ato contínuo, foi

verificada a documentação de habilitação da vencedora, tendo sido constatado o

http://www.crea-al.org.br/crea-al@crea-al.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS – CREA-AL

Rua Dr. Osvaldo Sarmento 22, Farol - CEP: 57051-510 - Maceió - Alagoas - Brasil

FAX / PABX / TELECREA: (0xx82) 2123-0866

www.crea-al.org.br/

cumprimento das exigências legais, razão pela qual o pregoeiro declarou a proponente

vencedora do presente certame. Nada mais havendo a tratar a ata foi lida e assinada por

todos os presentes. A sessão foi encerrada às 11:20h.

Maceió 4 de agosto de 2015.

  _______________________________________________
                                       AFRANIO BASTOS DE MEDEIROS NETO

                                                       Pregoeiro da CPL/CREA/AL

   _____________________________________________

MARCELO VIANA DE ALMEIDA
Advogado OAB/AL 8302

____________________________

ANDRÉ CESAR BATTALHINI
Eng. Agr. 2600710272

MAT. 100

___________________________________________

FERNANDA FERNANDES DA COSTA CAVALCANTE
Gerente de Gestão de Pessoas

MAT. 164

___________________________________________
CGTK-SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 09.593.949/0001-17

_______________________________________________

JDB – ASSESSORIA COBRANÇA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 02.838.052/0001-67

http://www.crea-al.org.br/crea-al@crea-al.org.br